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TEILNEHMERLISTE / LISTE DES PARTICIPANTS

Name  und Vorname Organisation Ort Email WO

Adrian Bettschen Artha Samen Bern info@athasamen.ch Zollikofen
Agnès Bourqui CPC-SKEK Bern agnes.bourqui@cpc-skek.ch Zollikofen
Alexey Blajenov Jardin qui rêve Jura alexey.blajenov@netcourrier.com Zollikofen
Alfred Aeppli Fructus Münchenbuchsee alfred.aeppli@fructus.ch Zollikofen
Amandine Berger Rétropomme Neuchâtel info@retropomme.ch Zollikofen
Andreas Beers Artha Samen Bern info@athasamen.ch Zollikofen
Angela Deppeler privat Bern angela.deppeler@bluewin.ch Zollikofen
Bettina Hänni Agroscope Wädenswil bettina.haenni@agroscope.admin.ch Zollikofen
Boris Bachofen Rétropomme Neuchâtel boris@bachofen.pro Zollikofen
Catherine Rohner Jardin qui rêve Jura catherine.rohner@icloud.com Zollikofen
Christian Eigenmann BLW Bern christian.eigenmann@blw.admin.ch Zollikofen
Christine Arncken FiBL Frick christine.arncken@fibl.org Zollikofen
Claudio Niggli ProSpecieRara Basel claudio.niggli@prospecierara.ch Zollikofen
Clément Levasseur CPC-SKEK Lausanne clement.levasseur@cpc-skek.ch Zollikofen
Damien Tschopp Erlebniswelt Roggen Erschmatt Erschmatt damien.tschopp@sortengarten.ch Zollikofen
Dario Fossati Agroscope Nyon dario.fossati@agroscope.admin.ch Zollikofen
Dominik Füglistaller HAFL Bern dominik.fueglistaller@bfh.ch Zollikofen
Eric Droz Agroscope Nyon eric.droz@agroscope.admin.ch Zollikofen
Eva Körbitz RhyTOP Salez eva.koerbitz@rhytop.ch Zollikofen
Evelyne Vonwyl gzpk Feldbach e.vonwyl@gzpk.ch Zollikofen
Florian Bärtschi ProSpecieRara Basel florian.baertschi@prospecierara.ch Zollikofen
François Meienberg ProSpecieRara Basel francois.meienberg@prospecierara.ch Zollikofen
François Pythoud BLW Bern francois.pythoud@blw.admin.ch Zollikofen
Frédéric Oberli Direction générale de l'agriculture VD (DGAV) Morges frederic.oberli@vd.ch Zollikofen
Gertrud Burger ProSpecieRara Basel gertrud.burger@prospecierara.ch Zollikofen
Guido Kunz ZHAW Wädenswil guido.kunz@zhaw.ch Zollikofen
Hanspeter Kreis BLW Bern hanspeter.kreis@blw.admin.ch Zollikofen
Hervé Gaubert 1065-Agroscope Nyon herve.gaubert@agroscope.admin.ch Zollikofen
Jürg Hädrich Artha Samen Bern info@athasamen.ch Zollikofen
Katiusha Galli Centre Pro Natura Champ-Pittet Chéseaux-Noréaz katiusha.galli@pronatura.ch Zollikofen
Laetitia Maillard 1065-Agroscope Nyon laetitia.maillard@agroscope.admin.ch Zollikofen



Laura Kuonen Sortengarten Erschmatt Erschmatt laura.kuonen@sortengarten.ch Zollikofen
Mareike Jäger ZHAW Wädenswil jaem@zhaw.ch Zollikofen
Marianna Fenzi EPFL Lausanne marianna.fenzi@gmail.com Zollikofen
Markus Hardegger BLW Bern genres@blw.admin.ch Zollikofen
Markus Kellerhals Agroscope Wädenswil markus.kellerhals@agroscope.admin.ch Zollikofen
Martin Brüngger legumes-bio-gemüse Jura semences@legumes-bio-gemuese.ch Zollikofen
Maximilian Jacobi CPC-SKEK Basel maximilian.jacobi@cpc-skek.ch Zollikofen
Nora Hils HORTUS OFFICINARUM Deutschland nora.hils@hortus-officinarum.org Zollikofen
Peer Schilperoord Verein für alpine Kulturpflanzen Graubünden schilperoord@bluewin.ch Zollikofen
Philipp Holzherr ProSpecieRara Basel philipp.holzherr@prospecierara.ch Zollikofen
Ramon Reimann ProSpecieRara Basel ramon.reimann@prospecierara.ch Zollikofen
Roni Vonmoos-Schaub Ehemaliger SKEK-Präsident Erschmatt getreide@sortengarten.ch Zollikofen
Sabrina Rüfli Artha Samen Bern info@athasamen.ch Zollikofen
Sebastian Kussmann GZPK Feldbach s.kussmann@gzpk.ch Zollikofen
Theres Rutz Agroscope Basel theres.rutz@agroscope.admin.ch Zollikofen
Tizian Zollinger Prösident CPC, Zollinger Bio Les Evouettes tizian@zollinger.bio Zollikofen
Ursula Höhn ZHAW IUNR Wädenswil hula@zhaw.ch Zollikofen
Valérie Guignard Artha Samen Bern info@athasamen.ch Zollikofen
Violeta Henry Hortus Officinarum Le Locle violeta.henry@hortus-officinarum.org Zollikofen
Viviane Brönnimann Agroscope Zürich viviane.broennimann@agroscope.admin.ch Zollikofen
Waltraud Kugler SAVE Foundation St. Gallen waltraud.kugler@save-foundation.net Zollikofen
Aline Lüscher FiBL Frick aline.luescher@fibl.org Online
André Blouet sans 17 Michaux Street andre.blouet54@gmail.com Online
André Chassot Grangeneuve - Inst. agricole Etat de Fribourg Fribourg andre.chassot@fr.ch Online
Barbara Schmitt ProSpecieRara Basel barbara.schmitt@prospecierara.ch Online
Barbara Steiner SBV Bern barbara.steiner@sbv-usp.ch Online
Beate Schierscher Agroscope Nyon Beate.schierscher-viret@agroscope.admin.ch Online
Bernd Kajtna ARCHE NOAH Österreich bernd.kajtna@arche-noah.at Online
Christina Kägi Bundesamt für Landwirtschaft BLW Bern christina.kaegi@blw.admin.ch Online
Christine Scheiner Getreidezüchtung Peter Kunz Feldbach c.scheiner@gzpk.ch Online
Dr. Kakha NADIRADZE ASSOCIATION FOR FARMERS DEFENSE, AFRD Georgien nadiradzekakha@gmail.com Online
Franziska Bosshard BAFU Bern franziska.bosshard@bafu.admin.ch Online
Hans Winzeler IP-Suisse Murten hans.winzeler@gmail.com Online
Hubert Schürmann Schweizerische Vogelwarte Seerose 1 hubert.schuermann@vogelwarte.ch Online
Jolanda Krummenacher Agrofutura AG Rotkreuz krummenacher@agrofutura.ch Online
Julia Stirnimann - julia.stirnimann@gmx.ch Online
Lecoutre, Dana VEN Deutschland Danalecoutre1973@gmail.com Online



Lena Bloemertz Uni Basel Basel lena.bloemertz@unibas.ch Online
Lina Sandrin ProSpecieRara Basel lina.sandrin@prospecierara.ch Online
Markus Hämmig Hämmig Baumschule AG Egg baumschule@haemmig.ch Online
Miriam Marxer Ministerium für Inneres, Wirtschaft und Umwelt Liechtenstein miriam.marxer@regierung.li Online
Nadja Sadar eigenregie Italien sadar.nadja@gmail.com Online
Nils Becker Stadt Köln - Umwelt- und Verbraucherschutzamt Köln nils.becker@stadt-koeln.de Online
Pascal Bühler Biodiversia Langenthal buehler@biodiversia.ch Online
Pauline Millet Association Graines de Noé Bourgogne-Franche Conté coordinateur.grainesdenoe@gmail.com Online
Philipp Lammer Arche Noah Österreich philipp.lammer@arche-noah.at Online
Rahel Müller Delley Samen und Pflanzen AG Delley mueller-weber@dsp-delley.ch Online
Roman Grüter ZHAW Wädenswil roman.grueter@zhaw.ch Online
Selina Fischer Schweizer Bauernverband Belpstrasse 26 selina.fischer@sbv-usp.ch Online
Silvia Ganther landwirtschaft, Naturschutz Gemeinde Pfäffikon Pfäffikon silvia.ganther@hispeed.ch Online
Sophie QUIE Réseau Semences Paysannes France agronomie@semencespaysannes.org Online
Susanne Vogelgsang Agroscope Zürich susanne.vogelgsang@agroscope.admin.ch Online
Sylvain Aubry OFAG Bern sylvain.aubry@blw.admin.ch Online
Sylvia Martinez Universität Basel, Dept. Umweltwiss. – Botanik Basel sylvia.martinez@unibas.ch Online
Tanja Heiniger keine Liebefeld taklo@gmx.ch Online
Ulrike Meißner ProSpecieRara Deutschland/ Standort Sachsen Deutschland sachsen@prospecierara.de Online
Ursula Heiniger (pensioniert) WSL Idaplatz 9 ursula.heiniger@swissonline.ch Online
Willy Kessler Privat Hedingen w.kessler@bluewin.ch Online
Mathias Bamert ProSpecieRara Basel mathias.bamert@prospecierara.ch Online

REFERENTENLISTE / LISTE DES ORATEURS
Tizian Zollinger Präsident SKEK
Markus Hardegger BLW - OFAG
Mareike Jäger ZHAW
Dario Fossati Agroscope
Sebastian Kussmann GZPK
Christian Eigenmann BW
Agnès Bourqui CPC
Dominik Füglistaller HAFL
Roni Vonmoos-Schaub Ehemaliger Präsident SKEK

THEATERSTUECK / PIECE DE THEATRE
Martin Brüngger Catherine Rohner
Alexey Blajenov



CPC-SKEK
Tizian Zollinger Präsident
Bourqui Geschäftsführerin
Jacobi Wiss. Mitarbeiter
Levasseur Chef de projet Fundus
Ramon Reimann Hilfe

SIMULTANÜBERSETZUNG-WEBINAR / TRADUCTION SIMULTANEE-WEBINAIRE

Finanziell unterstützt durch / Soutenu financièrement par:

Syntax Traductions SA, Thalwil


